Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29 марта 2023 г. N 86-НПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ПОЛОЖЕНИЯ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЛЕСНОМ КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ
НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

1. Внести в статью 4 Положения о муниципальном лесном контроле на территории Находкинского городского округа, утвержденного решением Думы Находкинского городского округа от 27.10.2021 N 950-НПА ("Ведомости Находки", 2021, 29 октября, N 75) изменение, дополнив частью 1.1 следующего содержания:
"1.1. При проведении контрольных мероприятий может осуществляться фотосъемка, аудио- и видеозапись, иные способы фиксации доказательств.
Проведение фотосъемки, аудио и видеозаписи осуществляется с обязательным уведомлением контролируемого лица.
Фиксация нарушений обязательных требований при помощи фотосъемки производится не менее чем 2 снимками каждого из выявленных нарушений обязательных требований.
Аудио- и видеозапись осуществляется в ходе проведения контрольного (надзорного) мероприятия непрерывно с уведомлением в начале и конце записи о дате, месте, времени начала и окончания осуществления записи. В ходе записи подробно фиксируются и указываются место и характер выявленного нарушения обязательных требований.
Результаты проведения фотосъемки, аудио- и видеозаписи являются приложением к акту контрольного мероприятия.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы
Находкинского городского округа
А.В.КУЗНЕЦОВ

Глава Находкинского городского округа
Т.В.МАГИНСКИЙ

[bookmark: _GoBack]